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17 Häufigkeiten: kein Wechsel . . . . . . . . . . 13

18 Häufigkeiten: Haben Sie ein oder mehrere Stu-
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25 Häufigkeiten: Fachsemester . . . . . . . . . . 17
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35 Häufigkeiten: zum Studienbeginn gut informiert 23
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43 Häufigkeiten: Inwiefern trifft Folgendes für Sie
zu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
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48 Häufigkeiten: Familienstand . . . . . . . . . . 28
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52 Häufigkeiten: Einkommen Eltern . . . . . . . 29
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1 Studienvoraussetzungen und Weg zum Studium

1.1 Mit welcher Hochschulzugangsberechtigung haben Sie Ihr (erstes) Studium begonnen?

Antworten (Allgemeine Hochschulreife (Abitur); Fachhochschulreife; fachgebundene Hochschulzugangsberechtigung (z.B. Meis-
terprüfung); abgeschlossene Berufsausbildung und Berufserfahrung; ausländische Hochschulzugangsberechtigung)

Gültig: 1019.00 (100.00%), Fehlend: 0.00 (0.00%)

Modus: Allgemeine Hochschulreife (Abitur) Absolut Prozent K. Prozent

Allgemeine Hochschulreife (Abitur) 978 95.98% 95.98%

abgeschlossene Berufsausbildung und Berufserfahrung 6 0.59% 96.57%

ausländische Hochschulzugangsberechtigung 20 1.96% 98.53%

Sonstiges (< 0.5%) 2 0.20% 100.00%

Andere: 13 1.28% 100.00%

Gesamt 1019 100.00% 100.00%

Tabelle 1: Häufigkeiten: Hochschulzugangsberechtigung

1.2 In welchem Land haben Sie Ihre Hochschulzugangsberechtigung erhalten?

Antworten (Deutschland)

Gültig: 1020.00 (99.90%), Fehlend: 1.00 (0.10%)

Modus: Deutschland Absolut Prozent K. Prozent

Deutschland 989 96.96% 96.96%

anderes Land (bitte eintragen): 31 3.04% 100.00%

Gesamt 1020 100.00% 100.00%

Tabelle 2: Häufigkeiten: Land der Hochschulzugangsberechtigung

1.3 Wurde Ihre Hochschulzugangsberechtigung in Deutschland anerkannt?

Antworten (ja; ja, mit DSH Prüfung; nein, erst nach Besuch eines Studienkollegs; nein, erst nach externer Feststellungsprüfung)

Gültig: 29.00 (2.85%), Fehlend: 990.00 (97.15%)

Modus: ja, mit DSH Prüfung Absolut Prozent K. Prozent

ja 11 37.93% 37.93%

ja, mit DSH Prüfung 14 48.28% 86.21%

nein, erst nach Besuch eines Studienkollegs 2 6.90% 93.10%

Sonstiges: 2 6.90% 100.00%

Gesamt 29 100.00% 100.00%

Tabelle 3: Häufigkeiten: Anerkennung HZB
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1.4 Nehmen Sie an einem Austauschprogramm teil?

Antworten (Nein, ich bin regulärer Student der Universität Potsdam.; ja, an einem Kooperationsprogramm meiner Heimathoch-
schule und der Universität Potsdam; ja, an einem Programm meines Heimatlandes; ja, das ERASMUS–Programm)

Gültig: 29.00 (2.85%), Fehlend: 990.00 (97.15%)

Modus: Nein, ich bin regulärer Student der Universität Potsdam. Absolut Prozent K. Prozent

Nein, ich bin regulärer Student der Universität Potsdam. 25 86.21% 86.21%

ja, an einem Kooperationsprogramm meiner Heimathochschule und der Univer-
sität Potsdam

3 10.34% 96.55%

ja, an einem Programm meines Heimatlandes 1 3.45% 100.00%

ja, ein anderes Programm: 0 0.00% 100.00%

Gesamt 29 100.00% 100.00%

Tabelle 4: Häufigkeiten: Austauschprogramm

1.5 In welchem Bundesland haben Sie Ihre Hochschulzugangsberechtigung erworben?

Antworten (nicht zutreffend; Baden–Württemberg; Bayern; Berlin; Brandenburg; Bremen; Hamburg; Hessen; Mecklenburg–
Vorpommern; Niedersachsen; Nordrhein–Westfalen; Rheinland–Pfalz; Saarland; Sachsen; Sachsen–Anhalt; Schleswig–Holstein; Thüringen)

Gültig: 779.00 (76.45%), Fehlend: 240.00 (23.55%)

Modus: Brandenburg Absolut Prozent K. Prozent

Baden–Württemberg 16 2.05% 2.05%

Bayern 17 2.18% 4.24%

Berlin 265 34.02% 38.25%

Brandenburg 287 36.84% 75.10%

Hamburg 6 0.77% 75.87%

Hessen 9 1.16% 77.02%

Mecklenburg–Vorpommern 33 4.24% 81.26%

Niedersachsen 33 4.24% 85.49%

Nordrhein–Westfalen 25 3.21% 88.70%

Rheinland–Pfalz 5 0.64% 89.35%

Sachsen 21 2.70% 92.04%

Sachsen–Anhalt 30 3.85% 95.89%

Schleswig–Holstein 17 2.18% 98.07%

Thüringen 12 1.54% 99.61%

Sonstiges (< 0.5%) 3 0.39% 100.00%

Gesamt 779 100.00% 100.00%

Tabelle 5: Häufigkeiten: Hochschulzugangsberechtigung Bundesland
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1.6 Welche Note hatten Sie in dem Zeugnis, mit dem Sie Ihre Hochschulzugangsberechtigung
erworben haben?

Antworten
Gültig: 1007.00 (98.82%), Fehlend: 12.00 (1.18%)

Median: 2,1 Absolut Prozent K. Prozent

1,0 19 1.89% 1.89%

1,1 14 1.39% 3.28%

1,2 20 1.99% 5.26%

1,3 29 2.88% 8.14%

1,4 39 3.87% 12.02%

1,5 40 3.97% 15.99%

1,6 43 4.27% 20.26%

1,7 54 5.36% 25.62%

1,8 73 7.25% 32.87%

1,9 66 6.55% 39.42%

2,0 77 7.65% 47.07%

2,1 62 6.16% 53.23%

2,2 72 7.15% 60.38%

2,3 69 6.85% 67.23%

2,4 41 4.07% 71.30%

2,5 29 2.88% 74.18%

2,6 44 4.37% 78.55%

2,7 35 3.48% 82.03%

2,8 32 3.18% 85.20%

2,9 33 3.28% 88.48%

3,0 37 3.67% 92.15%

3,1 23 2.28% 94.44%

3,2 23 2.28% 96.72%

3,3 14 1.39% 98.11%

3,4 11 1.09% 99.21%

Sonstiges (< 0.5%) 8 0.79% 100.00%

Gesamt 1007 100.00% 100.00%

Tabelle 6: Häufigkeiten: Note Hochschulzugangsberechtigung
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1.7 Welche Leistungskurse (Profilfächer, Schwerpunktfächer usw.) hatten Sie in Ihrem Ab-
schlussjahr belegt?

1. Fach

Antworten (Astronomie; Biologie; Chemie; Deutsch; Englisch; Erdkunde/Geografie; Ethik; Französisch; Gemeinschaftskunde; Ge-
schichte; Gesellschaftslehre; Informatik; Italienisch; Kunst; Latein; Mathematik; Musik; Philosophie; Physik; Politik; Psychologie; Rechtskun-
de; Religion(slehre); Russisch; Sozialkunde; Spanisch; Sport; Staatsbürgerkunde; Technisches Fach; Theater (Schauspielen); Wirtschafts-
kunde)

Gültig: 982.00 (97.84%), Fehlend: 22.00 (2.16%)

Modus: Deutsch Absolut Prozent K. Prozent

Biologie 105 10.69% 10.69%

Chemie 32 3.26% 13.95%

Deutsch 285 29.02% 42.97%

Englisch 183 18.64% 61.61%

Erdkunde/Geografie 24 2.44% 64.05%

Französisch 23 2.34% 66.40%

Geschichte 53 5.40% 71.79%

Informatik 10 1.02% 72.81%

Kunst 12 1.22% 74.03%

Latein 9 0.92% 74.95%

Mathematik 127 12.93% 87.88%

Musik 9 0.92% 88.80%

Physik 15 1.53% 90.33%

Politik 18 1.83% 92.16%

Psychologie 6 0.61% 92.77%

Spanisch 6 0.61% 93.38%

Wirtschaftskunde 17 1.73% 95.11%

Sonstiges (< 0.5%) 15 1.53% 100.00%

anderes Fach: 33 3.36% 100.00%

Gesamt 982 100.00% 100.00%

Tabelle 7: Häufigkeiten: 1. Leistungskurs
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1.8 Zweiter Leistungskurs

Antworten (Astronomie; Biologie; Chemie; Deutsch; Englisch; Erdkunde/Geografie; Ethik; Französisch; Gemeinschaftskunde; Ge-
schichte; Gesellschaftslehre; Informatik; Italienisch; Kunst; Latein; Mathematik; Musik; Philosophie; Physik; Politik; Psychologie; Rechtskun-
de; Religion(slehre); Russisch; Sozialkunde; Spanisch; Sport; Staatsbürgerkunde; Technisches Fach; Theater (Schauspielen); Wirtschafts-
kunde)

Gültig: 977.00 (96.27%), Fehlend: 38.00 (3.73%)

Modus: Englisch Absolut Prozent K. Prozent

Biologie 88 9.01% 9.01%

Chemie 33 3.38% 12.38%

Deutsch 132 13.51% 25.90%

Englisch 186 19.04% 44.93%

Erdkunde/Geografie 51 5.22% 50.15%

Französisch 26 2.66% 52.81%

Geschichte 105 10.75% 63.56%

Informatik 20 2.05% 65.61%

Kunst 43 4.40% 70.01%

Latein 8 0.82% 70.83%

Mathematik 85 8.70% 79.53%

Musik 10 1.02% 80.55%

Physik 40 4.09% 84.65%

Politik 35 3.58% 88.23%

Russisch 8 0.82% 89.05%

Sozialkunde 6 0.61% 89.66%

Spanisch 15 1.54% 91.20%

Sport 8 0.82% 92.02%

Wirtschaftskunde 13 1.33% 93.35%

Sonstiges (< 0.5%) 10 1.02% 100.00%

anderes Fach: 55 5.63% 100.00%

Gesamt 977 100.00% 100.00%

Tabelle 8: Häufigkeiten: Zweiter Leistungskurs
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1.9 Ggf. dritter Leistungskurs

Antworten (kein drittes Fach; Astronomie; Biologie; Chemie; Deutsch; Englisch; Erdkunde/Geografie; Ethik; Französisch; Ge-
meinschaftskunde; Geschichte; Gesellschaftslehre; Informatik; Italienisch; Kunst; Latein; Mathematik; Musik; Philosophie; Physik; Politik;
Psychologie; Rechtskunde; Religion(slehre); Russisch; Sozialkunde; Spanisch; Sport; Staatsbürgerkunde; Technisches Fach; Theater (Schau-
spielen); Wirtschaftskunde)

Gültig: 154.00 (15.41%), Fehlend: 862.00 (84.59%)

Modus: Englisch Absolut Prozent K. Prozent

kein drittes Fach 11 7.14% 7.14%

Biologie 11 7.14% 14.29%

Chemie 7 4.55% 18.83%

Deutsch 16 10.39% 29.22%

Englisch 22 14.29% 43.51%

Erdkunde/Geografie 2 1.30% 44.81%

Ethik 1 0.65% 45.45%

Französisch 2 1.30% 46.75%

Gemeinschaftskunde 1 0.65% 47.40%

Geschichte 16 10.39% 57.79%

Gesellschaftslehre 1 0.65% 58.44%

Kunst 3 1.95% 60.39%

Latein 1 0.65% 61.04%

Mathematik 12 7.79% 68.83%

Philosophie 1 0.65% 69.48%

Physik 3 1.95% 71.43%

Politik 18 11.69% 83.12%

Psychologie 1 0.65% 83.77%

Rechtskunde 1 0.65% 84.42%

Religion(slehre) 3 1.95% 86.36%

Russisch 2 1.30% 87.66%

Sozialkunde 1 0.65% 88.31%

Sport 2 1.30% 89.61%

Theater (Schauspielen) 1 0.65% 90.26%

Wirtschaftskunde 4 2.60% 92.86%

anderes Fach: 11 7.14% 100.00%

Gesamt 154 100.00% 100.00%

Tabelle 9: Häufigkeiten: Ggf. dritter Leistungskurs
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Tabellenband zur Studieneingangsbefragung (BA) der Universität Potsdam (WiSe 2010/11)

1.10 Haben Sie vor dem Beginn Ihres Studiums im WiSe 2010/11 an der Universität Potsdam
eine berufliche Ausbildung begonnen?

Antworten (nein; ja, aber nicht abgeschlossen; ja, und abgeschlossen)

Gültig: 1005.00 (98.63%), Fehlend: 14.00 (1.37%)

Modus: nein Absolut Prozent K. Prozent

nein 814 81.00% 81.00%

ja, aber nicht abgeschlossen 28 2.79% 83.78%

ja, und abgeschlossen 163 16.22% 100.00%

Gesamt 1005 100.00% 100.00%

Tabelle 10: Häufigkeiten: berufliche Ausbildung vor Studienbeginn

1.11 Inwiefern stand diese berufliche Ausbildung in einem fachlichen Zusammenhang mit
Ihrem Studium?

Antworten (1 in sehr hohem Maße; 2; 3; 4; 5 gar nicht)

Gültig: 193.00 (18.94%), Fehlend: 826.00 (81.06%)

Median: 3 Absolut Prozent K. Prozent

1 in sehr hohem Maße 37 19.17% 19.17%

2 36 18.65% 37.82%

3 25 12.95% 50.78%

4 26 13.47% 64.25%

5 gar nicht 69 35.75% 100.00%

Gesamt 193 100.00% 100.00%

Tabelle 11: Häufigkeiten: berufliche Ausbildung in fachlichen Zusammenhang

1.12 Haben Sie vor Ihrem im WiSe 2010/11 an der Universität Potsdam aufgenommenem
Studium bereits studiert?

Antworten (nein; ja, an der Universität Potsdam; ja, an einer anderen Hochschule in Deutschland; ja, in einem anderen Land; ja,
an mehreren Orten)

Gültig: 1005.00 (98.63%), Fehlend: 14.00 (1.37%)

Modus: nein Absolut Prozent K. Prozent

nein 847 84.28% 84.28%

ja, an der Universität Potsdam 34 3.38% 87.66%

ja, an einer anderen Hochschule in Deutschland 102 10.15% 97.81%

ja, in einem anderen Land 14 1.39% 99.20%

ja, an mehreren Orten 8 0.80% 100.00%

Gesamt 1005 100.00% 100.00%

Tabelle 12: Häufigkeiten: Bereits studiert

10



Tabellenband zur Studieneingangsbefragung (BA) der Universität Potsdam (WiSe 2010/11)

1.13 In welchem Bundesland haben Sie bereits studiert?

Antworten (Baden–Württemberg; Bayern; Berlin; Brandenburg; Bremen; Hamburg; Hessen; Mecklenburg–Vorpommern; Nieder-
sachsen; Nordrhein–Westfalen; Rheinland–Pfalz; Saarland; Sachsen; Sachsen–Anhalt; Schleswig–Holstein; Thüringen)

Gültig: 101.00 (9.91%), Fehlend: 918.00 (90.09%)

Modus: Berlin Absolut Prozent K. Prozent

Baden–Württemberg 3 2.97% 2.97%

Bayern 3 2.97% 5.94%

Berlin 49 48.51% 54.46%

Brandenburg 10 9.90% 64.36%

Mecklenburg–Vorpommern 7 6.93% 71.29%

Niedersachsen 4 3.96% 75.25%

Nordrhein–Westfalen 3 2.97% 78.22%

Rheinland–Pfalz 2 1.98% 80.20%

Sachsen 11 10.89% 91.09%

Sachsen–Anhalt 3 2.97% 94.06%

Thüringen 2 1.98% 96.04%

Sonstiges (< 1%) 4 3.96% 100.00%

Gesamt 101 100.00% 100.00%

Tabelle 13: Häufigkeiten: Studium anderes Bundesland
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Tabellenband zur Studieneingangsbefragung (BA) der Universität Potsdam (WiSe 2010/11)

1.14 Welchen höchsten akademischen Bildungsstand haben Sie erreicht?

Mehrfachnennungen sind möglich.

Antworten (Hochschulstudium ohne Abschluss; Vordiplom oder Zwischenprüfung; Bachelor Lehramt Gymnasium; Bachelor Lehr-
amt Sek.1 und Primarstufe; Bachelor Lehramt Sek.1 mit Schwerpunkt Primarstufe; Master Lehramt Gymnasium; Master Lehramt Sek.1
und Primarstufe; Master Lehramt Sek.1 mit Schwerpunkt Primarstufe; Staatsexamen Lehramt Gymnasium; Staatsexamen Lehramt Sek.1
und Primarstufe; Staatsexamen Lehramt Sek.1 mit Schwerpunkt Primarstufe; Bachelor (ohne Lehramt); Master (ohne Lehramt); Diplom;
Magister Art)

Gültig: 127.00 (12.66%), Fehlend: 890.00 (87.34%)

Modus: Hochschulstudium ohne Abschluss Absolut Prozent K. Prozent

Hochschulstudium ohne Abschluss 85 66.93% 66.93%

Vordiplom oder Zwischenprüfung 3 2.36% 69.29%

Master Lehramt Gymnasium 2 1.57% 70.87%

Bachelor (ohne Lehramt) 9 7.09% 77.95%

Diplom 9 7.09% 85.04%

Staatsexamen Rechtwissenschaft 3 2.36% 87.40%

Sonstiges (< 1%) 4 3.15% 100.00%

Anderer/weitere: 12 9.45% 100.00%

Gesamt 127 100.00% 100.00%

Tabelle 14: Häufigkeiten: Bildungsstand

1.15 Was haben Sie ansonsten zwischen Schulabschluss und Studienbeginn an der Universität
Potsdam im WiSe 2010/11 gemacht? Ich habe . . .

Mehrfachnennungen sind möglich.

Antworten (direkt mein jetziges Studium begonnen; ein Berufspraktikum absolviert; eine Berufstätigkeit ausgeübt; Wehrdienst abgeleistet;
Zivildienst oder ein freiwilliges soziales/ökologisches Jahr abgeleistet; längere Zeit gereist, pausiert oder gejobbt)

Absolut Prozent aller Teilnehmer

direkt mein jetziges Studium begonnen 416 40.82%

ein Berufspraktikum absolviert 110 10.79%

eine Berufstätigkeit ausgeübt 179 17.57%

Wehrdienst abgeleistet 38 3.73%

Zivildienst oder ein freiwilliges soziales/ökologisches Jahr abgeleistet 171 16.78%

längere Zeit gereist, pausiert oder gejobbt 228 22.37%

Tabelle 15: Häufigkeiten: Was haben Sie ansonsten zwischen Schulabschluss und Studienbeginn an der Universität Potsdam
im WiSe 2010/11 gemacht? Ich habe . . .
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Tabellenband zur Studieneingangsbefragung (BA) der Universität Potsdam (WiSe 2010/11)

2 Angaben zu Ihrem Studium an der Universität Potsdam

2.1 In welchem Semester wurden Sie an der Universität Potsdam immatrikuliert?

Antworten (WiSe 2010/11; SoSe 2010; WiSe 2009/10; SoSe 2009; WiSe 2008/09; SoSe 2008; WiSe 2007/08)

Gültig: 939.00 (92.15%), Fehlend: 80.00 (7.85%)

Modus: WiSe 2010/11 Absolut Prozent K. Prozent

WiSe 2010/11 908 96.70% 96.70%

WiSe 2009/10 14 1.49% 98.19%

WiSe 2008/09 13 1.38% 99.57%

WiSe 2007/08 4 0.43% 100.00%

Gesamt 939 100.00% 100.00%

Tabelle 16: Häufigkeiten: Erstimmatrikulation Semester

2.2 Studieren Sie weiterhin Ihr im Wintersemester 2010/11 an der Universität Potsdam
aufgenommenes Studium?

Antworten (ja; nein, es gab Veränderungen; nein, ich habe mein Studium unterbrochen; nein, ich habe mein Studium abgebrochen)

Gültig: 999.00 (98.04%), Fehlend: 20.00 (1.96%)

Modus: ja Absolut Prozent K. Prozent

ja 961 96.20% 96.20%

nein, es gab Veränderungen 27 2.70% 98.90%

nein, ich habe mein Studium unterbrochen 3 0.30% 99.20%

nein, ich habe mein Studium abgebrochen 8 0.80% 100.00%

Gesamt 999 100.00% 100.00%

Tabelle 17: Häufigkeiten: kein Wechsel

2.3 Haben Sie ein oder mehrere Studienfächer gewechselt?

Mehrfachnennungen sind möglich.

Antworten (nein; ja, alle meine Fächer; ja, mein erstes Fach (ggf. Hauptfach); ja, mein zweites Fach (ggf. 2. Hauptfach bzw. 1. Nebenfach);
ja, mein drittes Fach (ggf. 2. Nebenfach))

Absolut Prozent aller Teilnehmer

nein 9 0.88%

ja, alle meine Fächer 10 0.98%

ja, mein erstes Fach (ggf. Hauptfach) 6 0.59%

ja, mein zweites Fach (ggf. 2. Hauptfach bzw. 1. Nebenfach) 7 0.69%

Sonstiges (< 0.5%) 1 0.10%

Tabelle 18: Häufigkeiten: Haben Sie ein oder mehrere Studienfächer gewechselt?
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Tabellenband zur Studieneingangsbefragung (BA) der Universität Potsdam (WiSe 2010/11)

2.4 Haben Sie den angestrebten Abschluss gewechselt?

Antworten (nein; ja)

Gültig: 32.00 (3.14%), Fehlend: 987.00 (96.86%)

Modus: nein Absolut Prozent K. Prozent

nein 29 90.62% 90.62%

ja 3 9.38% 100.00%

Gesamt 32 100.00% 100.00%

Tabelle 19: Häufigkeiten: Wechsel Abschluss

2.5 Haben Sie die Hochschule gewechselt?

Antworten (nein; ja)

Gültig: 32.00 (3.14%), Fehlend: 987.00 (96.86%)

Modus: nein Absolut Prozent K. Prozent

nein 27 84.38% 84.38%

ja 5 15.62% 100.00%

Gesamt 32 100.00% 100.00%

Tabelle 20: Häufigkeiten: Wechsel Hochschule

2.6 Wie lautet Ihr aktuelles (bei Abbruch letztes) Hochschulsemester?

Antworten
Gültig: 981.00 (96.27%), Fehlend: 38.00 (3.73%)

Mittelwert: 1.56 (02) Absolut Prozent K. Prozent

01 877 89.40% 89.40%

02 15 1.53% 90.93%

03 27 2.75% 93.68%

04 8 0.82% 94.50%

05 16 1.63% 96.13%

07 6 0.61% 96.74%

11 5 0.51% 97.25%

Sonstiges (< 0.5%) 27 2.75% 100.00%

Gesamt 981 100.00% 100.00%

Tabelle 21: Häufigkeiten: Hochschulsemester
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Tabellenband zur Studieneingangsbefragung (BA) der Universität Potsdam (WiSe 2010/11)

2.7 Welcher Art ist Ihr Studium an der Universität Potsdam?

Antworten (Erststudium; konsekutiver Master; Zweitstudium; Aufbaustudium; Ergänzungs–,Erweiterungs– und Zusatzstudien;
Promotionsstudium; Kontakt–/Weiterbildungsstudium)

Gültig: 991.00 (97.25%), Fehlend: 28.00 (2.75%)

Median: Erststudium Absolut Prozent K. Prozent

Erststudium 951 95.96% 95.96%

Zweitstudium 36 3.63% 99.60%

Sonstiges (< 0.5%) 2 0.20% 100.00%

Sonstiges: 2 0.20% 100.00%

Gesamt 991 100.00% 100.00%

Tabelle 22: Häufigkeiten: Art des Studiums

2.8 Welchen Abschluss streben Sie an der Universität Potsdam mit Ihrem jetzigen Studium
an?

Antworten (Bachelor Lehramt Gymnasium; Bachelor Lehramt Sek.1 und Primarstufe; Bachelor Lehramt Sek.1 mit Schwerpunkt
Primarstufe; Master Lehramt Gymnasium; Master Lehramt Sek.1 und Primarstufe; Master Lehramt Sek.1 mit Schwerpunkt Primarstufe;
Staatsexamen Lehramt Gymnasium; Staatsexamen Lehramt Sek.1 und Primarstufe; Staatsexamen Lehramt Sek.1 mit Schwerpunkt Pri-
marstufe; Bachelor (ohne Lehramt); Master (ohne Lehramt); Diplom; Magister Artium; Staatsexamen Rechtwissenschaft; Magister Legum;
Promotion)

Gültig: 993.00 (97.64%), Fehlend: 24.00 (2.36%)

Modus: Bachelor (ohne Lehramt) Absolut Prozent K. Prozent

Bachelor Lehramt Gymnasium 149 15.01% 15.01%

Bachelor Lehramt Sek.1 und Primarstufe 54 5.44% 20.44%

Bachelor Lehramt Sek.1 mit Schwerpunkt Primarstufe 55 5.54% 25.98%

Bachelor (ohne Lehramt) 662 66.67% 92.65%

Staatsexamen Rechtwissenschaft 72 7.25% 99.90%

Magister Legum 1 0.10% 100.00%

Sonstiges: 0 0.00% 100.00%

Gesamt 993 100.00% 100.00%

Tabelle 23: Häufigkeiten: Abschluss
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Tabellenband zur Studieneingangsbefragung (BA) der Universität Potsdam (WiSe 2010/11)

2.9 Welches ist Ihr erstes Fach (ggf. Hauptfach)?

Antworten
Gültig: 981.00 (96.47%), Fehlend: 36.00 (3.53%)

Modus: Betriebswirtschaftslehre Absolut Prozent K. Prozent

Anglistik/Amerikanistik 45 4.59% 4.59%

Betriebswirtschaftslehre 72 7.34% 11.93%

Biologie 20 2.04% 13.97%

Biowissenschaften 56 5.71% 19.67%

Chemie 14 1.43% 21.10%

Deutsch 32 3.26% 24.36%

Englisch 30 3.06% 27.42%

Erziehungswissenschaft 21 2.14% 29.56%

Europäische Medienwissenschaft 10 1.02% 30.58%

Geographie 14 1.43% 32.01%

Geoökologie 14 1.43% 33.44%

Geowissenschaften 27 2.75% 36.19%

Germanistik 36 3.67% 39.86%

Geschichte 39 3.98% 43.83%

IT–Systems Engineering 29 2.96% 46.79%

Kulturwissenschaft 34 3.47% 50.25%

Linguistik 19 1.94% 52.19%

Mathematik 16 1.63% 53.82%

Musik 10 1.02% 54.84%

Patholinguistik 11 1.12% 55.96%

Physik 28 2.85% 58.82%

Politik und Verwaltung 49 4.99% 63.81%

Psychologie 50 5.10% 68.91%

Rechtswissenschaft 64 6.52% 75.43%

Soziologie 31 3.16% 78.59%

Spanisch 10 1.02% 79.61%

Sport 22 2.24% 81.86%

